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Bakgrund 
Regeringen beslutade den 21 maj 2006 (Regeringsbeslut 13 a S2006/5281/ST) att ge 
Socialstyrelsen i uppdrag att för 2006 fördela 600 mnkr för att stödja kommuner och 
landsting i deras arbete med att utveckla och förstärka vården om de mest sjuka äldre. För 
2007 har regeringen gett Socialstyrelsen i uppdrag att besluta om och fördela stimulans-
bidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdkr för att höja kvaliteten i vården och 
omsorgen om äldre kvinnor och män. 
 
Kompetensstegen är en flerårig nationell satsning för att stödja kommunernas kvalitets- 
utveckling inom vård och omsorg om äldre. Under åren 2005 – 2007 fördelas 1 mdkr till 
landets kommuner. 
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Syfte och användningsområde 
Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre. Med-
len för 2006 skulle användas för att utveckla och förstärka insatser för de mest sjuka äldre 
och leda till direkta effekter inom rehabilitering, kost/nutrition, läkemedelsgenomgångar 
och läkarmedverkan inom kommunens vård och omsorg. 
 
För ansökan om stimulansbidrag för 2007 har målguppen utvidgats och gäller att höja 
kvaliteten i vården och omsorgen om äldre kvinnor och män. Enligt regeringens bedöm-
ning måste såväl det medicinska omhändertagandet som det sociala innehållet i äldreom-
sorgen förbättras. Vidare måste samverkan mellan huvudmännen förbättras för att äldre 
personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda. För ansökan 2007 priorite-
rar regeringen områden som läkarmedverkan och läkemedelsgenomgångar i såväl särskilt 
boende som ordinärt boende, förebyggande arbete, demensvård, rehabilitering, kost och 
nutrition samt det sociala innehållet. 
 
Stimulansbidrag 
De 600 mnkr som avsattes för 2006 och drygt 1,3 mdkr för 2007 fördelades med 70 pro-
cent till kommuner och 30 procent till landsting. För 2006 avsattes 37 329 tkr för Stock-
holms stad. Stadens totala ansökan om stimulansbidrag för 2007 får uppgå till högst 
84 664 tkr. 
  
Beviljade stimulansbidrag 2006 
Socialstyrelsen beslutade att tilldela Stockholms stad 37 329 tkr för 2006. Beviljade 
medel ska användas under 2006 och 2007. 
 
Stadsdelsnämnderna i Bromma och Hässelby-Vällingby gjorde en gemensam ansökan 
liksom stadsdelsnämnderna i Enskede-Årsta och Vantör. I flera stadsdelsnämnders an-
sökan ingick även enskilda vårdgivare och verksamheter som drivs på entreprenad.  
 
En sammanställning av stadsdelsnämndernas projekt som pågår med stöd av beviljade 
simulansbidrag bifogas (Bilaga 1). 
 
Ansökan om stimulansbidrag 2007 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att för 2007 besluta om att fördela stimu-
lansbidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdkr. Stockholms stad har möjlighet 
att ansöka om totalt 84 664 tkr.  
 
En ansökan per kommun får lämnas. Ansökan omfattar 2007 och 2008. Beslut om an-
sökan om stimulansbidrag fattas av respektive stadsdelsnämnd. Samtliga 14 stadsdels-
nämnder har ansökt om stimulansbidrag. Äldreförvaltningen bistår stadsledningskontoret 
med handläggning och sammanställning av nämndernas ansökan. Stockholms stads 
ansökan ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 4 maj 2007. Vid sammanställning 
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av ansökningarna konstateras att stadsdelsnämnderna ansökt om 82 912 tkr. Efter samråd 
med Socialstyrelsen kommer staden att ansöka om totalt 84 664 tkr.  
 
I stadsdelsnämnders ansökningar ingår i större omfattning än förra året enskilda 
vårdgivare och verksamheter som drivs på entreprenad. 
 
En sammanställning av stadsdelsnämndernas ansökan om simulansbidrag för 2007 
bifogas (Bilaga 2). I sammanställning ingår inte beloppet om 1 752 tkr som är skillnaden 
mellan stadsdelsnämndernas och Stockholms stads ansökan om stimulansmedel. 
 
Kompetensstegen 
Kompetensstegen är en flerårig nationell satsning för att stödja kommunernas långsiktiga 
kvalitets- och kompetensutveckling inom vård och omsorg om äldre. Under åren 2005 – 
2007 kommer sammanlagt 1 mdkr att fördelas till kommuner som vill utveckla persona-
lens kunskap och förbättra verksamheten. Målgrupperna för satsningen är alla som arbetar 
inom vården och omsorgen om äldre, oavsett driftsform. Stadsnämndernas nsökningar 
samordnas, efter beslut i respektive stadsdelsnämnd, av stadsledningskontoret. Personal - 
och jämställdhetsutskottet, tidigare Personal - och kvalitetsutskottet, beslutar sedan om att 
godkänna redovisningen. Datum för sista ansökningsomgången är den 1 september 2007. 
 
De utvecklingsområden som är mest prioriterade av stadsdelsnämnderna är social 
dokumentation/datakunskap, handledning/reflektion, måltider/nutrition, värde-
grund/bemötande, demens samt vård i livets slut.  
 
En sammanställning av beviljade medel från Kompetensstegen bifogas (Bilaga 3). 
 
 
 
 
Bilagor  
Beviljade stimulansbidrag 2006 
Ansökan om stimulansbidrag 2007 
Sammanställning av beviljade medel från Kompetensstegen. 
 


